ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

e

e HENRIQUE
ARANTES
Deputado Estadual

dias do mês de  }Ur- 	de âoa

V

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

DEPUTADO LISSAUER VIEIRA

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 02/2022

Requer seSsão'solene para entrega de medalhas Pedro Ludovico

Teixeira. .

O Deputado que esta subscreve, vem, com amparo no artigo 5° da Resolução n.

855, de 04 de dezembro de 1991, após manifestação plenária, requerer a Vossa Excelência

-,e3são solene para a concessão e entrega da Medalha do Mérito Legislativo "Pedro Ludovico

e-ekeira" a Sr.' .Weslany Eulinda de Jesus Dias Santos.

Esta medalha de mérito legislativo é uma homenagem concedida em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados de uma cidadã ao Estado. A indicada exerce
. 	.

- função de Assessora na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento

.çusti.,itás -el de Goiás, a qual exerce eom afincp.dmais, cumpre ressaltar que formou-se com

ito acadêmico na categoria sunnna cuin laUde: pela Universidade Católica de Goiás. . 	. 	.
Conforme currículo anexo, convicto 'do merecimento da homenagem da principal

honraria da Casa Legislativa, aguarda o Autor a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, aos

Ps'iks\
'S500 P.D5

SK'S ikON O

0,C. 031 10
gf,

uev,ve

Palácio Maginto Vilela
Avenida Emival Bueno, Parque Lozondes, Gabinete 02, Cep: 74884-090 - Goiân

Fones: (62i 3221 3127 / 3221 3129

HENRIQUE,' ARANTES
- Deputado Estadual

l° Vice-Presidente

Rua BM3 Qd 07 Lt 05, Brisas da Mata
Goiânia - GO 74475-347

(62) 98318-7754, 3998-2391
weslanydiass@gmail.com

RESUMO
PROFISSIONAL

Atua no controle, fornecimento e acesso a infmação, organização e registrada de documentos.

Desenvolve planilhas para organização de pastas e documentos. Protocolização e acompanhamento
de processos. Realização de Despachos, Memorando, Ofícios e Minutas de Ofícios. Atendimento ao

público. Assessoramento ao Executivo Público.

EXPERIÊNCIAS ESTAGIÁRIA PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - FACULDADE DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAIS MAIO DE 2019 - MARÇO DE 2020.

Atuava na Direção da Faculdade de Educação em consonância com a Coordenação

Administrativa:

- Atendendo alunos, professores e acomunidade acadêmica em geral;

- Desenvolvendo documentos técnicos, atas de reuniões;

- Manutenção de cadastro atualizado de funcionários;

- Auxiliando a estruturação, desenvolvimento e nianutenção do arquivo documental.

F:-; VIGIARIA PELA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A (SANEAGO) - MARÇO DE 2020
FEVEREIRO DE 2021.

v. 	Atuava em uma das Unidades da S.aneago, sendo esta a Supervisão de Apoio à
Gestão . de Contratos Especiais. (C-SGE) em conjunto com a Superintendência de

Expansão e Concessão (SUECO):

- Elaboração e acompanhamento de Despachos, Memorandos, Ofícios e
Minutas de Ofício;:.
- Protocolização, autuação e acoir;oanhamento de processos.

ES t'AGIÁRÍA PELA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - MAKO 2021'- JUNHO 2021.

Atuava no Gabinete, na Chefia de Gabinete e na Assessoria de Gabinete:

- Elaboração e acompanhamento de Despachos, Memorandos e Ofícios;
- Protocolização, autuação e acompanhamento de processos;
- Lançamentos e conferências de Planilhas.

ASSESSORA PELASr.ICRETA RIA DE W;TADO DE MEIO AMBIENTE E

F.,ESENVOLVIM ENTO 	FÃTÁVEL -- ATUAL.

Atua na Subsecretaria de Desenvoh,ine:nto Sustentável, Proteção Ambiental e

Unidades de Conservaçào:

- Elaboração e acoinnanhamenl-o de Despaches, Memorandos e Ofícios;
- Protocolização, autuação e acompanhamento de processos;
-.Lançamentos e conferencias de Pianiihas;

itendimento
.:.',.isesoramento à .1:iubs?:,,cretária,

- Organização de Evento;

EDUCAÇÃO CURSANDO

Direito — Pontifícia Universidade Católica de Goiás (PUC - GO), 100  Período.

ESOS CURSO OFERECIDO PELO SEBRAE:

,( INICIANDO UM PEQUENO GRANDE NEGÓCIO;

CURSO OFERECIDO PELO SENADO FEDERAL:

Nf CONHECENDO O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO;

CURSO OFERECIDO PELO SENAI:

,7 CURSO DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL EM CONSUMO CONSCIENTE DE ENERGIA

OUTROS

MÉRITO ACADÊMICO 2022/2

Mérito Acadêmico na categoria summa cum laude.

"Declaro que todas as afirmações aqui apresentadas, são verdadeiras e devidamente comprovadas."

Diário da Assembleia
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS

ANO LXXXIII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022 NUM.: 13.982

ATO DO PRESIDENTE

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.401
DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro
de 1991 e nos Requerimentos n°962 e 963, ambos
de 2022, de autoria do Deputado Henrique
Arantes, resolve:

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA as
seguintes agraciadas:

Patricia Machado Carrijo
Weslany Eulinda de Jesus Dias
Santos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE GOIÁS, aos 8 dias do mês de dezembro do
ano de 2022.

LISSAUER VIEIRA
Presidente

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS

ÁLVARO GUIMARÃES
ALYSSON LIMA
AMAURI RIBEIRO
AMILTON FILHO
ANTÔNIO COM IDE
BRUNO PEIXOTO
CAIRO SALIM
CHARLES BENTO
CHICO KGL
CLÁUDIO MEIRELLES
CORONEL ADAILTON
DELEGADA ADRIANA ACCORSI
DELEGADO EDUARDO PRADO
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO
DR. ANTONIO
DR. FERNANDO CURADO
FRANCISCO OLIVEIRA
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HENRIQUE ARANTES

HENRIQUE CÉSAR
JEFERSON RODRIGUES
JULIO PINA
KARLOS CABRAL
LÉDA BORGES
LISSAUER VIEIRA
LUCAS CALIL
MAJOR ARAÚJO
MAX MENEZES
PAULO CEZAR
PAULO TRABALHO
RAFAEL GOUVEIA
RUBENS MARQUES
SÉRGIO BRAVO
TALLES BARRETO
THIAGO ALBERNAZ
TIÃO CAROÇO
VIRMONDES CRUVINEL
WILDE CAMBÃO
ZÉ CARAPÔ
ZÉ DA IMPERIAL

MESA DIRETORA

Deputado LISSAUER VIEIRA
- PRESIDENTE -

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES
-1° SECRETÁRIO -

Deputado JULIO PINA
-2° SECRETÁRIO -

Deputado HENRIQUE ARANTES
-1° VICE-PRESIDENTE -

Deputado CAIRO SALIM
- 2° VICE-PRESIDENTE -

Deputado MAJOR ARAÚJO
- 3° VICE-PRESIDENTE -

Deputado TIÃO CAROÇO
- 3° SECRETÁRIO -

BIÉNIO 202112023

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE GOIÁS

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004